¹ Lib. II. Ep. DCCCLVIII et DCCCLIX. et l. III. Ep. CCLXXVI. — ² Lib. II. post Ep. DCCCLIX. et form. Mar. Ebuli Ms. Vat. pag. 345. num. 3235. — ³ Lib. II. Ep. cur. x et XI. — ⁴ Ead. Ep. x.

¹ Ep. CCLXXII. — ² Reg. post eamd. Ep.

estatione commemorat, ac ingenti jucunditate recenset, quod erga ipsam a longis retro temporibus, prinsquam honoris regi culmen ascenderes, et etiam postea sinceræ devotionis fervorem, et reverentiæ filialis affectum, quos tanquam Deo devotus princeps, et ad opera pietatis expositus laudabiliter continuare non desinis, gerere studuisti : propter quod anxia noscitur, redditarque sollicita, ut per suæ cooperationis effectum magnificentiæ tuæ status felicibus semper fulciatur eventibus, et votivis successibus foveatur, cum Ecclesia eadem, quæ, quantum cum Deo posse se existimat, promptis affectibus annuit votis tuis, proprium reputet exaltationis regiæ incrementum.

47. « Nos autem super iis cum fratribus nostris contulimus diligenter, et tandem consideratis attentius, perpensaque deliberatione discussis, quæ in tanti prosecutione negotii requiruntur, quia præfixus de tuo ad coronam adventu terminus superveniens impedimentis effectum non habuit, honori regio credimus expedire, ut ad te nostrum nuntium mitteremus, per quem et tuæ nobis intentionis processus pateret apertius, et nos, certitudine habita pleniori, possemus celsitudini regiæ melius et competentius respondere. Nam alii tui nuntii contra nostrum eis impensum consilium, dum eramus in minori officio constituti, se ad breviter termini nimium arctaverunt. Gerentes igitur de venerabili fratre nostro Benevenuto episcopo Eugubino latore præsentium, viro utique provido et discreto, ac nobis et eisdem fratribus meritis suæ multiplicis probitatis accepto, fiduciam in Domino plenior, ipsum ad te propter hoc specialiter destinamus ; excellentiam regiæ rogantes attentius et hortantes, quatenus pro nostra et Apostolicæ Sedis reverentia præfatum episcopum benigne recipiens et honeste pertractans, sollicitè audias, et intelligas diligenter, quæ super hoc ex parte nostra magnificentiæ regiæ duxerit explicanda. Dat. Romæ apud S. Mariam-Majorem id. Aprilis, anno n ». Rodulphi porro majorem natu filium Albertum ducem Austriæ hujusmodi privilegio affectus Nicolaus ¹, ut nullus sine Apostolico imperio ipsum, uxorem ac filios percellere anathemate posset : « Sine speciali, inquit, Sedis Apostolicæ mandato, faciente plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, præsentibus post quinquennium minime validuris ».